
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 362 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

400137, Россия, Волгоград, б-р 30-летия Победы, 62                                                    тел.: 53-93-54 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023                                                                                                                                   № 07 

 

О назначении ответственных за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений 

в МОУ детском саду № 362 в 2023 году 
 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ 

детском саду № 362, устранения порождающих ее причини условий, защиты законных 

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения 

Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии   коррупции» (с 

изменениями и дополнениями от 29.12.2022),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Батову И.С., социального педагога, ответственным лицом за 

осуществление мероприятий по противодействию о коррупции в МОУ детском саду № 

362. 

2. Ответственному лицу Батовой И.С. в своей деятельности руководствоваться 

утвержденными функциональными обязанностями ответственного лица по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МОУ детском саду № 362 вменить в обязанности: 

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками детского сада; 

- проведение анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников 

по выявлению фактов коррупции в детском саду; 

- функционирование раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте 

МОУ и размещение на нем достоверной информации о деятельности учреждения. 

- своевременное размещение на информационном стенде дошкольного учреждения 

материала, содержащего информацию о мерах, принимаемых по противодействию 

коррупции,  с целью доведения данной информации до работников МОУ детского сада 

№ 362 и родителей (законных представителей) воспитанников. 

- отслеживание, рассматривание, проведение анализа обращений родителей 

(законных представителей) воспитанников фактов проявления коррупции и контроль за 

устранением обоснованных жалоб. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МОУ детского сада № 362                                                         А.Е. Ивлиева 

 

 

 
 

 


		2023-01-23T14:58:45+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




